Znak :                                                              Data:

RGG. 341-88/10                                                2010-10-08

Sprawa : budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z lokalnymi

                i przydomowymi oczyszczalniami ścieków w gminie Kętrzyn.

     Na podstawie art. 38 ust.2 ustawy z   dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) przesyłam zapytania, które wpłynęły w w/w postępowaniu oraz odpowiedzi na nie.

Zapytanie I:

Dotyczy: oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej z lokalnymi i przydomowymi oczyszczalniami ścieków w Gminie Kętrzyn”.

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia dla ww. kontraktu prosimy o informację czy Wykonawca jest zobowiązany dołączyć do składanej oferty kosztorysy ofertowe. 

Odpowiedzi do zapytania I .

          Wykonawca nie jest zobowiązany do dołączenia kosztorysu ofertowego do składanej oferty. 

          Niezwłocznie po podpisaniu umowy wykonawca przekaże zamawiającemu powyższy

          kosztorys oraz przygotuje i uzgodni z zamawiającym harmonogram rzeczowo-finansowy.

Zapytanie II :

Dotyczy: Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w gminie Kętrzyn – część IV (Sławkowo, Windykajmy, Mała Nowa Wieś, Nowa Wieś Kętrzyńska)

1. Proszę o sprecyzowanie rodzaju rur przewidzianych do wykonania kanalizacji sanitarnej tłocznej. W projekcie budowlanym narzucono rury PE 80 SDR 17 o średnicy 40x2,3; 90x3,5 PN 4. Rury do kanalizacji ciśnieniowej 40x2,3 produkuje się jako PE 100, SDR 17, PN 10,  natomiast 90x3,5 jako PE 100, SDR 26, PN 10. Proszę o wyraźne doprecyzowanie rodzaju materiału.

2. Czy inwestor dopuszcza możliwość wystawiania faktur częściowych w comiesięcznych odstępach czasy?

3. Rury PVC kan. grawitacyjnej produkowane są jako lite lub ze ścianką z rdzeniem spienionym. Pomiędzy ww. rodzajami występuje istotna różnica w cenie i właściwościach. Proszę o doprecyzowanie.

4. W zakresie czyich obowiązków leży zasilanie przedlicznikowe przepompowni?

5. Proszę o zamieszczenie schematów studni odpowietrzających i odwadniających.
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Odpowiedzi do zapytania II .

          Odpowiedź na pytanie 1.

             Rury do kanalizacji ciśnieniowej PE 100 SDR17 (PN10) 40x2,3, PE 100 SDR26 (PN6)

             90x5,1

          Odpowiedź na pytanie 2.

             Zamawiający nie przewiduje systematycznego (np. raz w miesiącu) prowadzenia rozliczeń 

             częściowych za wykonane prace. Rozliczenia częściowe będą następować zgodnie

             harmonogramem rzeczowo-finansowym przygotowanym przez wykonawcę i uzgodnionym 

             z zamawiającym.

          Odpowiedź na pytanie 3.

             Rury kanalizacji grawitacyjnej wykonać jako lite.

             Odpowiedź na pytanie 4.

             Wykonanie zasilania przedlicznikowego przepompowni realizuje Zakład Energetyczny.

             Odpowiedź na pytanie 5.

ARMATURA NAPOWIETRZAJĄCO-ODPOWIETRZAJĄCA.

W celu napowietrzania i odpowietrzania wodociągu zaprojektowano zawory

odpowietrzajaco-napowietrzające DN 80 (zależny od średnicy rurociągu) kołnierzowy– produkcji HAWLE. Zakres roboczy Pn1-PN16. Zawór zamontować w studni DN1200 posadowić na płycie betonowej. Zawory te montować bezpośrednio na sieci poprzez trójnik redukcyjny kołnierzowy DN 125/90 lub inny. Trójnik posadowić na bloku betonowym o wymiarach 0,6x0,4x0x3 m tak aby nie zabetonować kołnierzy.

ODWODNIENIA SIECI.

Do odwodnienia sieci zaprojektowano zawory kulowe Dn50 kołnierzowe ze

złączką DN50 do węża strażackiego, montowane na trójniku redukcyjnym

w komorze roboczej studni odwadniającej DN 120 betonowej. Studnię wykonać

jako szczelną ze zwieńczeniem klasy obciążenia B125. Tylko w lokalizacji

w jezdniach i pasach drogowych zamontować zwieńczenie klasy D400 z

pierścieniem odciążającym. W dnie studni projektuje się

wykonanie rząpia na pompę zatapialną w dnie studni bez wpustu posadzkowego

Zapytanie III :

Dotyczy ogłoszonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego pod nazwą “BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACJI SANTARNEJ Z LOKALNYMI 
I PRZYDOMOWYMI OCZYSZCZALNIAMI ŚCIEKÓW W GMINIE KĘTRZYN”, znak sprawy: RGG.341-88/10

1. Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia oczyszczalni ścieków pracujących 
w połączonej technologii zanurzonego złoża biologicznego i niskoobciążonego osadu czynnego, zgodnych z ogłoszoną przez Prezesa PKN w Monitorze polskim nr 11, 
poz. 119 z dnia 18 lutego 2010r., aktualnie obowiązującą normą PN-EN 12566-3+A1:2009
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    „Małe oczyszczalnie ścieków dla obliczeniowej liczby mieszkańców(OLM) do 50 – Część 3: 

     Kontenerowe i/lub montowane na miejscu przydomowe oczyszczalnie ścieków”?

2. Czy Zamawiający dopuszcza oczyszczalnie, które nie posiadają, zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 11 sierpnia 2004r. w sprawie sposobów deklarowania zgodności wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich znakiem budowlanym ( Dz.U. Nr 198, poz. 2041), wymaganego minimum systemu oceny zgodności 3, a więc znaku CE oraz deklaracji zgodności wydanej przez producenta potwierdzającej osiągnięte parametry oczyszczonych ścieków na podstawie badań 
w laboratorium badawczym wydanym przez jednostkę notyfikowaną w Unii 
Europejskiej ?.

3. Czy zamawiający dopuszcza oczyszczalnie, które nie są zgodne z ogłoszoną przez Prezesa PKN w Monitorze Polskim nr 11, poz. 119 z dnia 18 lutego 2010r., aktualnie obowiązującą normą PN-EN 12566-3+A1:2009 „Małe oczyszczalnie ścieków dla obliczeniowej liczby mieszkańców (OLM) do 50 – Część 3: Kontenerowe i/lub montowane na miejscu przydomowe oczyszczalnie ścieków”?

4. Czy zamawiający dopuszcza oczyszczalnie, które nie są zgodne z ogłoszoną przez Prezesa PKN w Monitorze Polskim nr 11, poz. 119 z dnia 18 lutego 2010r. aktualnie obowiązującą normą PN-EN 12566-3+A1:2009 „Małe oczyszczalnie ścieków dla obliczeniowej liczby mieszkańców (OLM) do 50 – Części 3: Kontrolowane i/lub montowane na miejscu przydomowe oczyszczalnie ścieków” a posiadające np. normę 
PN-EN 12566-1;2004/A1:2006 „Małe oczyszczalnie ścieków bytowo gospodarczych do 50 RLM”?

5. Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Pzp wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN ( normy zharmonizowane ), a w szczególności dla:

· przepompowni ścieków, wymagania normy PN-EN 12050-1:2002,

· zaworów zwrotnych, wymagania normy PN-EN 12050-4:2002?

6. Czy Zamawiający dopuszcza oferty, w których Wykonawca nie precyzuje urządzeń oczyszczalni, w oparciu, o które składa ofertę i realizował będzie przedmiot zamówienia?

7. Czy Zamawiający dopuszcza dostawę i montaż oczyszczalni pracujących na bazie osadu czynnego bez złoża biologicznego ?

8. Czy zamawiający dopuszcza montaż oczyszczalni od kilku producentów?

9. Czy Zamawiający dopuszcza montaż urządzeń oczyszczalni biologicznych, w których dla   właściwej pracy instalacji oczyszczalni wymagane jest dodawanie bioaktywatorów (użytkownik musi ponosić dodatkowe koszty i pamiętać o regularnym dozowaniu zalecanych preparatów podczas całego eksploatacji) ?

10. Zamawiający nie określa jakich dokumentów będzie żądał w celu potwierdzenia spełnienia zakresu, iż dostarczone i zamontowane urządzenia odpowiadają odpowiednim normom oraz są dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym czy będą dopuszczone wszystkie produkty?

11. Czy w związku z następującymi zapisami Prawa Ochrony Środowiska:
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Art. 7.1. Kto powoduje zanieczyszczenie środowiska, ponosi koszty usunięcia skutków tego zanieczyszczenia.

2. Kto może spowodować zanieczyszczenie środowiska, ponosi koszty zapobiegania temu zanieczyszczeniu.

Art. 146.1. Prowadzący instalację oraz użytkownik urządzenia są obowiązani do zapewnienia ich prawidłowej eksploatacji.

Art. 147.1. Prowadzący instalację oraz użytkownik urządzenia, z zastrzeżeniem ust. 2 są obowiązani do okresowych pomiarów wielkości emisji.

W okresie po oddaniu do eksploatacji oczyszczalni, Gmina wymagać będzie od wykonawcy okresowego pobierania i analizy próbek ścieków, weryfikujących stopień oczyszczenia ścieków, w celu zapewnienia prawidłowej pracy oczyszczalni i przestrzegania przepisów ochrony środowiska?

12. Czy Zamawiający będzie żądał prowadzenia dziennika budowy na wszystkie montowane oczyszczalnie, czy tylko te, które wymagały uzyskania pozwolenia na budowę?

13. Czy Zamawiający posiada wymagane prawem budowlanym odpowiednie dokumenty:

· ostateczną decyzję o pozwolenie na budowę,

· pozwolenie wodno – prawne jeżeli na podstawie przepisów prawa budowlanego lub przepisów prawa geologicznego i górniczego lub przepisów prawa wodnego istnieje obowiązek posiadania takich przepisów,

· zaświadczenia wydanego przez właściwy organ, ze nie wniósł sprzeciwu wobec zamiaru wykonywania robót budowlanych?

14. Zamawiający w Rozdziale 1 do  SIWZ „ Przedmiot zamówienia, pkt. 9 pisze: 
„Wymagany okres gwarancji dla przedmiotu zamówienia – 3 lata od odbioru końcowego„  Czy taki okres gwarancji dotyczy również bioreaktorów oczyszczalni?

Odpowiedzi do zapytania III .

             Odpowiedź na pytanie 1.

             Zamawiający wymaga dostarczenia takich urządzeń oczyszczalni ścieków, które będą

             spełniały wszystkie parametry techniczne założone w projekcie budowlanym oraz będą

             osiągały wymagany efekt oczyszczania ścieków. Wszystkie dostarczone urządzenia

             powinny być zgodne z obowiązującą normą PN-EN 12566-3+A1:2009 „Małe

             oczyszczalnie ścieków dla obliczeniowej liczby mieszkańców (OLM) do 50 – Część3:

             Kontenerowe i/lub montowane na miejscu przydomowe oczyszczalnie ścieków.

             Odpowiedź na pytanie 2.

             Nie dopuszcza.

             Odpowiedź na pytanie 3.

             Nie dopuszcza.

             Odpowiedź na pytanie 4.

             Nie dopuszcza.
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            Odpowiedź na pytanie 5.

             Zgodnie z wcześniej udzielonymi wyjaśnieniami :

             - zgodnie z § 1 pkt 9 wzoru umowy - „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania

             przedmiotu umowy zgodnie z niniejszą umową, zasadami wiedzy technicznej i sztuki

             budowlanej, obowiązującymi przepisami i normami...”;

      - zgodnie z zapisami Rozdziału 1 pkt 4 Specyfikacji  Istotnych Warunków Zamówienia 

      „ Zastosowane materiały muszą być dopuszczone do stosowania w budownictwie, a rury                                                                  

     wodociągowe muszą być również dopuszczone do przesyłania wody pitnej;spełnianie

      powyższych wymogów wykonawca będzie zobowiązany udokumentować przy odbiorze

      końcowym”.

             Odpowiedź na pytanie 6.              

             Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty dokumenty wymienione 

             w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z zapisami SIWZ

             zamawiający nie wymaga  aby na etapie składania oferty wykonawca sprecyzował

             urządzenia, przy użyciu których będzie realizował zamówienie. Urządzenia te muszą

             spełniać warunki określone w dokumentacji opisującej przedmiot zamówienia. 

             Odpowiedź na pytanie 7.

             Zamawiający wymaga dostarczenia takich urządzeń oczyszczalni ścieków które będą

             spełniały wszystkie parametry techniczne założone w projekcie budowlanym oraz będą

             osiągały wymagany efekt oczyszczania ścieków.

             Odpowiedź na pytanie 8.

             Poszczególne składowe elementy oczyszczalni ścieków danego producenta zastosowane na

             jednym obiekcie powinny być także zastosowane na kolejnych. Nie dopuszcza się montażu

             jednego typu urządzenia od różnych producentów.

              Odpowiedź na pytanie 9.

              Zamawiający nie dopuszcza montażu urządzeń oczyszczalni biologicznych, w których dla

              właściwej pracy instalacji oczyszczalni wymagane jest dodawanie bioaktywatorów,

              ponieważ obliczenia technologiczne i dobór urządzeń prowadzony był z założeniem braku

              aktywatorów.   Dawkowanie aktywatorów nie jest równoważnym rozwiązaniem. 

              Odpowiedź na pytanie 10.

              Patrz odpowiedź na pytanie 5.

              Odpowiedź na pytanie 11.

              Zamawiający wymagać będzie od wykonawcy przestrzegania przepisów Prawa Ochrony

              Środowiska, dotyczących kosztów usuwania skutków zanieczyszczeń, jeżeli takie

              wystąpią w trakcie prowadzenia robót budowlanych, od momentu przekazania placu

              budowy do czasu odbioru końcowego. Wykonawca musi udokumentować jedynie przed

              odbiorem końcowym uzyskanie założonych parametrów ścieków  dla poszczególnych

              oczyszczalni, dokumentem z certyfikowanego laboratorium. 
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               Odpowiedź na pytanie 12.

               Zgodnie z treścią § 6 wzoru umowy prowadzony dziennik budowy musi obejmować 

               wszystkie prace realizowane przez wykonawcę. 

               Odpowiedź na pytanie 13.

               Zamawiający posiada dokumenty wymagane przepisami Prawa Budowlanego. 

               Odpowiedź na pytanie 14.

               Wymagany okres gwarancji dla przedmiotu zamówienia dotyczy wszystkich urządzeń

               zamontowanych w czasie realizacji zadania, w tym również bioreaktorów oczyszczalni

               wraz z kompletnym wyposażeniem, np. mieszadła, pompy, dmuchawy, system

               napowietrzający, układy elektryczne, układy AKPiA, sita, piaskowniki itd.

Zapytanie IV.

Dotyczy: Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w gminie Kętrzyn – część IV (Sławkowo, Windykajmy, Mała Nowa Wieś, Nowa Wieś Kętrzyńska)

· 1. W opisie technicznym proj. budowlanego  stwierdza się, że studnie z tworzywa sztucznego wykonać należy w miejscach włączenia przykanalików oraz w miejscach załamania trasy. Zapis taki pozwala na dużą swobodę w interpretacji lokalizacji studni PE ponieważ w zasadzie cała trasa złożona jest z załamań. Na rysunkach przedstawiających profile podłużne przedstawiono w formie graficznej studnie o zróżnicowanych średnicach, natomiast podział ten ma się nijak do ww. opisu z opisu technicznego. W przedmiarach wszystkie występujące studnie określono jako betonowe. Proszę o przedłożenie wypisu z numeracją studni betonowych lub tworzywowych. Jakiej klasy włazy należy zamontować na studzienkach tworzywowych?

· 2. Brak jest wyszczególnienia długości poszczególnych średnic przecisków pod drogami. Ponadto konieczne jest określenie zarządców dróg, w których  pasie wykonuje się przeciski.

· 3. Co oznacza zapis „sz” pojawiający się w przekrojach podłużnych sieci tłocznej w określeniach materiału 90x3,5 PE80 SDR17 sz.

· 4. Czy inwestor przewiduje montaż pierścieni odciążających na studniach betonowych fi 1200? 

· 5. Czy pompownie mają być wyposażone w funkcje monitoringu pracy tak jak przepompownie zaprojektowane w pozostałych częściach inwestycji?

Odpowiedzi do zapytania IV .

               Odpowiedź na pytanie 1.

               Na sieci studnie wykonać z kręgów betonowych 1200, jedynie na przykanalikach można

               stosować studnie PE. Zgodnie z projektem : „ studnie rewizyjne o średnicy 400 mm

               wykonane z tworzywa sztucznego z pokrywą teleskopową posiadające aprobatę

               techniczną”.

               Odpowiedź na pytanie 2.

               Długość, średnica i lokalizacja przecisków :

1) l= 8,0m, Ø 300 mm, lokalizacja K6 – K7, zarządca Zarząd Dróg Powiatowych

2) l= 10m, Ø 300 mm, lokalizacja K49 – K44A, zarządca Gmina Kętrzyn
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3) l= 12m, Ø 300 mm, lokalizacja P1 – K32, zarządca Zarząd Dróg Powiatowych

4) l= 8,0m, Ø 200 mm, lokalizacja PP1 – Z1, zarządca Zarząd Dróg Powiatowych

5)  l= 10m, Ø 300 mm, lokalizacja K51 – K54, zarządca Gmina Kętrzyn

6)  l= 12m, Ø 200 mm, lokalizacja Z41 – Z42, zarządca Gmina Kętrzyn

7)  l= 10m, Ø 200 mm, lokalizacja Z46 – Z47, zarządca Gmina Kętrzyn

8)  l= 8,0m, Ø 300 mm, lokalizacja Z49 – Z48, zarządca Zarząd Dróg Powiatowych

9)  l= 10m, Ø 200 mm, lokalizacja Z58 – Z57, zarządca Gmina Kętrzyn

               Droga powiatowa : Kętrzyn-Sławkowo-Wólka. Pozostałe drogi to drogi administrowane

               przez Gminę Kętrzyn.

               Odpowiedź na pytanie 3.

               Zapis sz nic nie oznacza. Nastąpił błąd.

               Odpowiedź na pytanie 4.

               Na studniach betonowych należy stosować pierścienie odciążające.

               Odpowiedź na pytanie 5.

               Zgodnie z dokumentacją projektową na tej części zamówienia nie jest przewidziany 

               monitoring pracy pompowni, tak jak na pozostałych częściach zamówienia. 

Zapytanie V.

Prosimy o udostępnienie treści wszystkich uzgodnień i opinii PKP dotyczących 

P.T.  Wajsznory – Jurki – Kruszewiec –  Karolewo.

Odpowiedzi do zapytania V.

         Uzgodnienia z PKP w załączeniu.

Załączniki :

Uzgodnienia z PKP dotyczące P.T. sieci Wajsznory – Jurki – Kruszewiec –  Karolewo

